MILCHBAR

NORDERNEY

FOOD

// HEISS

Rosmarinkartoffeln mit Sauerrahm

+ Krabben

Pasta mit TomatensoBe,
Rucola und Parmesan

Rindergulasch mit Pasta
oder Rosmarinkartoffeln

Matjes mit Hausfrauensofe und

Schwarzbrot
Rosmarinkartoffeln
Hirtensalat

Tagessuppe

// SUSS

Milchreis mit
Zimt & Zucker
Apfelkompott
Sanddorn
Pflaumenkompott

Pfannkuchen mit
Puderzucker
Apfelkompott
Pflaumenkompott
Eis

// KALT
Hirtensalat klein
+ Krabben
Hirtensalat grof}
+ Krabben

Couscous-Salat mit Ciabatta

Brotzeit mit Dip & Oliven
+ Parmesan
+ Parmesan & Schinken

Wrap Tomate-Mozzarella
Wrap mit Hahnchen

8,40
18,50

10,30

14,10

10,80
15,20
16,40

8,30

6,50
8,50
8,60
8,60

6,70
8,70
8,80
8,20

8,50
15,580

13,10
23,60

8,20

7,80
10,10
14,40

7,80
9,20
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MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// HEISS

Becher Kaffee / Café Crema 4,10
Espresso 3,60
Espresso doppelt 5,10
Cappuccino 4,60
Milchkaffee 4,80
Latte Macchiato 4,90
Lattino 5,30
Kaffee mit Schuss 6,80

Rum, Amaretto oder Baileys

Heile Schokolade 4,50

mit Sahne 5,10
Heife Milch mit Honig 4,60
Heile Schokolade mit Schuss 7,80

mit Rum, Amaretto oder Baileys

Pharisaer 6,80
mit Rum, Kaffee, Zucker, Sahne

Irish Coffee 6,60
mit Whiskey, Kaffee, brauner Zucker, Sahne

HeiBe Zitrone 4,40
Zitronensaft, heilles Wasser

HeiBer Sanddorn 4,40
Sanddornsirup, heilles Wasser, Orange

Klassischer Grog 5,90
0ld Pascas Rum, heilles Wasser

Sanddorngrog 7,10
0ld Pascas Rum, Sanddornsirup,
Rohrzucker, heilles Wasser, Orange

Glihwein 5,40
+ mit Schuss 6,80

,Jrink mehr Tee“ Tasse Tee 4,40
Alle Mann an Bord - Vollmundiger Assam
Reizklima - Krédutertee mit Meersalz
Nichtschwimmer - Holunder, Orange, Vanille
Anker Lichten - Gruner Tee
Frischer Friese - Krdutermischung mit
Pfefferminz - Rickenwind - Beerengeschmack
+ Honig 4,90
+ mit Schuss 7,10
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MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// KALT

Gerolsteiner Mineralwasser

Sprudel/Still 0,25 1
0,75 1

Cola / Cola zero 6,2 1

Granini Safte 0,2 1

Apfel naturtrib/Ananas/Orange/Maracuja
als Schorle 6,3 1

Schorle Apfel / Rhabarber 6,33 1

Bionade Holunder 0,331

Fassbrause 0,33 1
Zitrone / Orange

Thomas Henry 6,2 1
Tonic / Ginger Ale / Bitter Lemon

Glas Milch 0,3 1
+ Sanddorn
+ Erdbeere
Milchshake 6,3 1
Vanille, Schoko, Zitrone, Erdbeere

oder Sanddorn

Eisschokolade

// BIER

Konig Pilsener 0,4 1
Alster 0,4 1
Alkoholfreies Pils 0,33 1

Benediktiner Weizen 0,5 1
naturtrib / alkoholfrei

Zwickel Kellerbier 0,33 1

// WEISSWEIN

Milchbar ,Summer” 0,2 1
Cuvée, Graf von Schonborn, 0,75 1
Franken

Riesling 0,2 1
Markus Pfaffmann, Pfalz 0,75 1
Sauvignon Blanc 0,2 1
Diehl, Pfalz 0,75 1
Muskateller 0,2 1
Abril, Kaiserstuhl 0,75 1

Weinschorle 0,2 1

3,90
8,30

4,20

4,40

4,70

4,70

4,70

4,50

3,50
3,60
3,60

5,10

5,80

5,90

5,90

4,80

6,80

5,20

8,80
30,20

9,560

32,50

9,70
33,90

9,40
32,70

6,70
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MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// ROSEWEIN
Milchbar ,Sun”

Cuvée, Graf von Schénborn
Franken

Roséwein

Merlot von Diehl
Pfalz

// ROTWEIN
Milchbar ,Moon”
Cuvée, Graf von Schénborn

Franken

Schwarzriesling
Darting, Pfalz

Dada Cuvée Artwine
Las Moras, Argentinien

// SCHAMPUS

Prosecco weill oder rosé
Campe Dhei, Italien

Campari Spritz
Campari, Prosecco, Orange

Lazy Life

0,2 1
0,75 1

0,2 1
0,75 1

9,2 1
9,75 1

0,2 1

0,75 1

0,2 1
0,75 1

0,11
0,75 1

Andald, Maracuja, Prosecco, Orange

Lotte
Lillet Rosé, Erdbeere, Wasser,
Prosecco, Limette

NEY 75
Gin London No. 3, Zitrone

Zucker, Limette

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Orange

Aperol alkoholfrei

Monin Orangensirup, Tonic Water,

Orange

Martini floreale alkoholfrei
Martini, Granatapfel

8,80 €
30,20 €

9,70 €
33,90 €

9,00 €
31,10 €

9,50 €

32,50 €

9,60 €
33,20 €

7,70 €

49,50 €

9,80 €

9,40 €

9,40 €

10,90 €

9,80 €

7,90 €

8,10 €

Unsere vollstandige Getranke-
und Cocktailkarte findet ihr

vor Ort



