



MILCHBAR

NORDERNEY

FOOD

// HEISS

Rosmarinkartoffeln mit Sauerrahm	8,40 €
+ Krabben	18,50 €
Pasta mit Tomatensoße, Rucola und Parmesan	10,30 €
Rindergulasch mit Pasta oder Rosmarinkartoffeln	14,10 €
Matjes mit Hausfrauensoße und Schwarzbrod	10,80 €
Rosmarinkartoffeln	15,20 €
Hirtensalat	16,40 €
Tagessuppe	8,30 €

// SÜSS

Milchreis mit	
Zimt & Zucker	6,50 €
Apfelkompott	8,50 €
Sanddorn	8,60 €
Pflaumenkompott	8,60 €
Pfannkuchen mit	
Puderzucker	6,70 €
Apfelkompott	8,70 €
Pflaumenkompott	8,80 €
Eis	8,20 €

// KALT

Hirtensalat klein	8,50 €
+ Krabben	15,50 €
Hirtensalat groß	13,10 €
+ Krabben	23,60 €
Couscous-Salat mit Ciabatta	8,20 €
Brotzeit mit Dip & Oliven	7,80 €
+ Parmesan	10,10 €
+ Parmesan & Schinken	14,40 €
Wrap Tomate-Mozzarella	7,80 €
Wrap mit Hähnchen	9,20 €



MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// HEISS

Becher Kaffee / Café Crema	4,10 €
Espresso	3,60 €
Espresso doppelt	5,10 €
Cappuccino	4,60 €
Milchkaffee	4,80 €
Latte Macchiato	4,90 €
Lattino	5,30 €
Kaffee mit Schuss <i>Rum, Amaretto oder Baileys</i>	6,80 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,50 € 5,10 €
Heiße Milch mit Honig	4,60 €
Heiße Schokolade mit Schuss <i>mit Rum, Amaretto oder Baileys</i>	7,80 €
Pharisäer <i>mit Rum, Kaffee, Zucker, Sahne</i>	6,80 €
Irish Coffee <i>mit Whiskey, Kaffee, brauner Zucker, Sahne</i>	6,60 €
Heiße Zitrone <i>Zitronensaft, heißes Wasser</i>	4,40 €
Heißer Sanddorn <i>Sanddornsirup, heißes Wasser, Orange</i>	4,40 €
Klassischer Grog <i>Old Pascas Rum, heißes Wasser</i>	5,90 €
Sanddorngrog <i>Old Pascas Rum, Sanddornsirup, Rohrzucker, heißes Wasser, Orange</i>	7,10 €
Glühwein + mit Schuss	5,40 € 6,80 €
„Trink mehr Tee“ Tasse Tee <i>Alle Mann an Bord - Vollmundiger Assam Reizklima - Kräutertee mit Meersalz Nichtschwimmer - Holunder, Orange, Vanille Anker Lichten - Grüner Tee Frischer Friese - Kräutermischung mit Pfefferminz - Rückenwind - Beerengeschmack</i>	4,40 €
+ Honig	4,90 €
+ mit Schuss	7,10 €



MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// KALT

Gerolsteiner Mineralwasser		
Sprudel/Still	0,25 l	3,90 €
	0,75 l	8,30 €
Cola / Cola zero 0,2 l		4,10 €
Granini Säfte 0,2 l		4,20 €
Apfel naturtrüb/Ananas/Orange/Maracuja		
als Schorle 0,3 l		4,40 €
Schorle Apfel / Rhabarber 0,33 l		4,70 €
Bionade Holunder 0,33 l		4,70 €
Fassbrause 0,33 l		4,70 €
Zitrone / Orange		
Thomas Henry 0,2 l		4,50 €
Tonic / Ginger Ale / Bitter Lemon		
Glas Milch 0,3 l		3,50 €
+ Sanddorn		3,60 €
+ Erdbeere		3,60 €
Milchshake 0,3 l		5,10 €
Vanille, Schoko, Zitrone, Erdbeere		
oder Sanddorn		
Eisschokolade		5,80 €

// BIER

König Pilsener 0,4 l		5,90 €
Alster 0,4 l		5,90 €
Alkoholfreies Pils 0,33 l		4,80 €
Benediktiner Weizen 0,5 l		6,80 €
naturtrüb / alkoholfrei		
Zwickel Kellerbier 0,33 l		5,20 €

// WEISSWEIN

Milchbar „Summer“	0,2 l	8,80 €
Cuvée, Graf von Schönborn,	0,75 l	30,20 €
Franken		
Riesling	0,2 l	9,50 €
Markus Pfaffmann, Pfalz	0,75 l	32,50 €
Sauvignon Blanc	0,2 l	9,70 €
Diehl, Pfalz	0,75 l	33,90 €
Muskateller	0,2 l	9,40 €
Abrial, Kaiserstuhl	0,75 l	32,70 €
Weinschorle	0,2 l	6,70 €



MILCHBAR

NORDERNEY

DRINKS

// ROSÉWEIN

Milchbar „Sun“	0,2 l	8,80 €
<i>Cuvée, Graf von Schönborn, Franken</i>	0,75 l	30,20 €

Roséwein	0,2 l	9,70 €
<i>Merlot von Diehl, Pfalz</i>	0,75 l	33,90 €

// ROTWEIN

Milchbar „Moon“	0,2 l	9,00 €
<i>Cuvée, Graf von Schönborn, Franken</i>	0,75 l	31,10 €

Schwarzriesling	0,2 l	9,50 €
<i>Darting, Pfalz</i>	0,75 l	32,50 €

Dadá Cuvée Artwine	0,2 l	9,60 €
<i>Las Moras, Argentinien</i>	0,75 l	33,20 €

// SCHAMPUSS

Prosecco weiß oder rosé	0,1 l	7,70 €
<i>Campe Dhei, Italien</i>	0,75 l	49,50 €

Campari Spritz		9,80 €
<i>Campari, Prosecco, Orange</i>		

Lazy Life		9,40 €
<i>Andalö, Maracuja, Prosecco, Orange</i>		

Lotte		9,40 €
<i>Lillet Rosé, Erdbeere, Wasser, Prosecco, Limette</i>		

NEY 75		10,90 €
<i>Gin London No. 3, Zitrone, Zucker, Limette</i>		

Aperol Spritz		9,80 €
<i>Aperol, Prosecco, Orange</i>		

Aperol alkoholfrei		7,90 €
<i>Monin Orangensirup, Tonic Water, Orange</i>		

Martini floreale alkoholfrei		8,10 €
<i>Martini, Granatapfel</i>		

Unsere vollständige Getränke- und Cocktailkarte findet ihr vor Ort